
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 88,169,859 82,950,886 5,218,973

국          2,848,739 1,470,739 1,378,000

균          1,947,000 1,879,000 68,000

도            612,000 472,000 140,000

시         82,762,120 79,129,147 3,632,973

도로교통망 확충 70,958,254 67,227,292 3,730,962

국          1,078,000 0 1,078,000

균            207,000 139,000 68,000

시         69,673,254 67,088,292 2,584,962

시도 정비 61,220,240 57,293,453 3,926,787

국          1,078,000 0 1,078,000

시         60,142,240 57,293,453 2,848,787

원주IC∼가치래미간 도로개설 2,200,000 0 2,200,000

국          1,078,000 0 1,078,000

시          1,122,000 0 1,122,000

401 시설비및부대비 2,200,000 0 2,200,000

국          1,078,000 0 1,078,000

시          1,122,000 0 1,122,000

01 시설비 2,200,000 0 2,200,000

  ○원주IC~가치레미간 도로개설(L=1.4km,B=30m)
            2,200,000                  0        2,200,000      2,200,000,000원*1식

국          1,078,000 0 1,078,000

시          1,122,000 0 1,122,000

환경청옆∼문화원간 도로개설 2,000,000 1,000,000 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,000,000 1,000,000

01 시설비 1,993,739 993,739 1,000,000

  ○환경청옆∼문화원간 도로개설(L=0.92km, B=20
    m)             1,993,739            993,739        1,000,000

    ▷토지매입비             1,993,739            993,739        1,000,000

    

  경정 1,993,739,000원

단계동 종합청사사거리 지하차도 설치 10,479,488 13,300,001 △2,820,513

401 시설비및부대비 10,479,488 13,300,001 △2,820,513

01 시설비 10,000,000 12,820,513 △2,820,513

  ○단계동 종합청사사거리 지하차도 설치( L=0.5
    2km, B=20m)            10,000,000         12,820,513      △2,820,513

    ▷시설비            10,000,000         12,820,513      △2,820,513

    

  경정 10,000,000,000원

태봉교∼흥양리(36사단) 도로 확.포장 1,999,080 999,080 1,000,000

401 시설비및부대비 1,999,080 999,080 1,000,000

01 시설비 1,992,825 992,825 1,000,000

  ○태봉교~흥양리(36사) 도로 확.포장(L=1.25km,
    B=20m)             1,992,825            992,825        1,000,000

    ▷토지매입비             1,992,825            992,825        1,000,000

    

  경정 1,992,825,000원

강변로(현대아이파크~반곡교)개설 4,500,000 3,000,000 1,500,000

401 시설비및부대비 4,500,000 3,000,000 1,500,000



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 4,489,238 2,989,238 1,500,000

  ○강변로(현대아이파크~반곡교) 개설(L=0.32km,
    B=20m)             4,489,238          2,989,238        1,500,000

    ▷토지매입비             2,500,000          1,000,000        1,500,000

    

  경정 2,500,000,000원

시내도로 유지보수 및 덧씌우기 1,003,600 503,600 500,000

401 시설비및부대비 1,003,600 503,600 500,000

01 시설비 1,000,000 500,000 500,000

  ○시내도로 유지보수 및 덧씌우기             1,000,000            500,000          500,000

    ▷시설비             1,000,000            500,000          500,000  경정 1,000,000,000원

시도 정비등 운영경비(건설도시국) 86,300 89,000 △2,700

202 여비 24,300 27,000 △2,700

04 국제화여비 24,300 27,000 △2,700

  ○시책업무추진 해외여비(건설도시국)
               24,300             27,000          △2,700      경정 24,300,000원

연세대 진입교량 유지보수 550,000 0 550,000

403 자치단체등자본이전 550,000 0 550,000

02 공기관등에대한대행사업비 550,000 0 550,000

  ○연세대 진입교량 유지보수(L=66m B=20m)
              550,000                  0          550,000      550,000,000원*1식

군도 정비 2,261,250 1,761,250 500,000

장지교 재가설 1,506,300 1,006,300 500,000

401 시설비및부대비 1,506,300 1,006,300 500,000

01 시설비 1,500,000 1,000,000 500,000

  ○지정면 판대리 장지교 재가설(L=0.39km, B=8m
    )             1,500,000          1,000,000          500,000

    ▷시설비             1,500,000          1,000,000          500,000

    

  경정 1,500,000,000원

농어촌도로 정비 5,088,454 5,922,454 △834,000

균            207,000 139,000 68,000

시          4,881,454 5,783,454 △902,000

소초202호(선녀골~신양동) 도로 확.포장 186,300 1,156,300 △970,000

401 시설비및부대비 186,300 1,156,300 △970,000

01 시설비 180,000 1,150,000 △970,000

  ○농어촌도로 소초202호(선녀골~신양동) 확.포
    장(L=2.9km, B=8m)               180,000          1,150,000        △970,000

    ▷토지매입비                30,000          1,000,000        △970,000

    

  경정 30,000,000원

위험도로 구조개선 414,000 278,000 136,000

균            207,000 139,000 68,000

시            207,000 139,000 68,000

401 시설비및부대비 414,000 278,000 136,000

균            207,000 139,000 68,000

시            207,000 139,000 68,000



부서: 건설과
정책: 도로교통망 확충
단위: 농어촌도로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 414,000 278,000 136,000

  ○농어촌도로 소초204호(수암~수암)구조개선(2
    개소)               136,000                  0          136,000      136,000,000원*1식

균             68,000 0 68,000

시             68,000 0 68,000

도로 유지관리 2,388,310 2,250,135 138,175

시도 유지보수 1,033,754 925,250 108,504

201 일반운영비 257,414 250,550 6,864

01 사무관리비 231,664 224,800 6,864

  ○1 일반수용비                18,864             12,000            6,864

    ▷지하상가 전기안전관리자 선임대행료
                6,864                  0            6,864        6,864,000원*1식

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○시도 유지보수 업무수행                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

401 시설비및부대비 603,600 503,600 100,000

01 시설비 600,000 500,000 100,000

  ○4 시설비               600,000            500,000          100,000

    ▷도로표지판 정비(42개소)
              150,000             50,000          100,000        경정 150,000,000원

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○예취기 구입                 2,000                  0            2,000  400,000원*5대

국(공)유 재산관리 50,401 19,890 30,511

201 일반운영비 50,401 19,890 30,511

01 사무관리비 50,401 19,890 30,511

  ○1 일반수용비                20,401             19,890              511

    ▷국(공)유재산 용도폐지 측량수수료
               10,179             11,310          △1,131

    ▷국(공)유재산 경계복원 측량수수료
                7,722              8,580            △858

    ▷지하상가 온비드 전자입찰 수수료
                2,500                  0            2,500

  ○시설장비유지비                30,000                  0           30,000

    ▷지하상가 시설물 유지보수
               30,000                  0           30,000

        경정 10,179,000원

        경정 7,722,000원

        2,500,000원*1식

        30,000,000원*1식

도로 환경개선 52,880 53,720 △840

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

  ○건설행정 업무수행                 7,560              8,400            △840  경정 7,560,000원

지역균형 개발 4,130,353 3,940,353 190,000

도            340,000 240,000 100,000



부서: 건설과
정책: 지역균형 개발
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          3,790,353 3,700,353 90,000

지역개발 1,406,345 1,436,345 △30,000

도            240,000 240,000 0

시          1,166,345 1,196,345 △30,000

지정 판대리 원대교 가설공사 70,000 100,000 △30,000

401 시설비및부대비 70,000 100,000 △30,000

01 시설비 70,000 100,000 △30,000

  ○지정면 판대리 원대교가설(L=80m)                70,000            100,000         △30,000

    ▷실시설계비                70,000            100,000         △30,000  경정 70,000,000원

주민숙원사업 2,724,008 2,504,008 220,000

도            100,000 0 100,000

시          2,624,008 2,504,008 120,000

마을 진입로 및 안길 포장 562,592 542,592 20,000

401 시설비및부대비 562,592 542,592 20,000

01 시설비 560,000 540,000 20,000

  ○실시설계비                     0             80,000         △80,000

    ▷마을 진입로 및 안길포장(소초면 신양동외
      5개소)                     0             80,000         △80,000

  ○시설비               100,000                  0          100,000

    ▷지정면 판대리 구룡골 진입로 포장(L=300m)
               40,000                  0           40,000

    ▷귀래면 용암2리 신촌 아스콘덧씌우기(L=1.0
      km)                60,000                  0           60,000

        경정 0원

        40,000,000원 * 1식

        60,000,000원 * 1식

소초 수암리 식송마을 진입로 덧씌우기 200,000 0 200,000

도            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○소초 수암리 식송마을 진입로 개설(L=400m)
              200,000                  0          200,000      200,000,000원 *1식

도            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

하천환경 개선 9,262,594 8,174,829 1,087,765

국          1,770,739 1,470,739 300,000

균          1,740,000 1,740,000 0

도            272,000 232,000 40,000

시          5,479,855 4,732,090 747,765

하천 정비 5,210,464 4,120,864 1,089,600

국            300,000 0 300,000

균          1,740,000 1,740,000 0

도            272,000 232,000 40,000

시          2,898,464 2,148,864 749,600

하천재해예방 1,300,000 1,100,000 200,000



부서: 건설과
정책: 하천환경 개선
단위: 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,300,000 1,100,000 200,000

01 시설비 1,300,000 1,100,000 200,000

  ○지형도 고시용역             1,100,000            900,000          200,000  경정 1,100,000,000원

지방2급(화천) 정비 389,600 0 389,600

401 시설비및부대비 389,600 0 389,600

01 시설비 389,600 0 389,600

  ○지방2급(화천)정비(832㎡)
              389,600                  0          389,600      389,600,000원*1식

생태하천조성사업 500,000 0 500,000

국            300,000 0 300,000

도             40,000 0 40,000

시            160,000 0 160,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국            300,000 0 300,000

도             40,000 0 40,000

시            160,000 0 160,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○생태하천정비(5.2km)               500,000                  0          500,000  500,000,000원*1식

국            300,000 0 300,000

도             40,000 0 40,000

시            160,000 0 160,000

하천 유지관리 196,438 198,273 △1,835

하천 유지보수 183,973 184,423 △450

202 여비 4,050 4,500 △450

01 국내여비 4,050 4,500 △450

  ○하천순찰(청원경찰)                 4,050              4,500            △450  경정 4,050,000원

국(공)유 재산관리 12,465 13,850 △1,385

201 일반운영비 12,465 13,850 △1,385

01 사무관리비 12,465 13,850 △1,385

  ○1 일반수용비                12,465             13,850          △1,385

    ▷국공유재산 용도폐지 측량수수료
                3,600              4,000            △400

    ▷폐천부지 분할측량수수료
                2,700              3,000            △300

    ▷국(공)유재산 경걔복원 측량수수료
                4,590              5,100            △510

    ▷등기수수료                 1,575              1,750            △175

        경정 3,600,000원

        경정 2,700,000원

        경정 4,590,000원

  경정 1,575,000원

재무활동(건설과) 3,696,729 3,486,000 210,729

보전지출(건설과) 3,696,729 3,486,000 210,729

지방채상환 3,686,000 3,486,000 200,000

311 차입금이자상환 2,186,000 1,986,000 200,000



부서: 건설과
정책: 재무활동(건설과)
단위: 보전지출(건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 1,306,000 1,106,000 200,000

  ○서부순환도로(무실~만종간) 개설
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식

보조금반환 10,729 0 10,729

802 반환금기타 10,729 0 10,729

01 국고보조금반환금 9,911 0 9,911

  ○국고보조금 잔액반환                 9,911                  0            9,911  9,911,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 818 0 818

  ○시도비보조금 잔액반환                   818                  0              818  818,000원*1식

행정운영경비(건설과) 121,929 122,412 △483

인력운영비(건설과) 67,403 63,934 3,469

인력운영비 67,403 63,934 3,469

101 인건비 63,203 59,734 3,469

02 수당 53,690 55,928 △2,238

  ○시간외근무수당                53,690             55,928          △2,238  경정 53,690,000원

08 기타직보수 9,513 3,806 5,707

  ○시간외근무수당(청원경찰 5인←2인)
                9,513              3,806            5,707      경정 9,513,000원

기본경비(건설과) 54,526 58,478 △3,952

기본경비 54,526 58,478 △3,952

201 일반운영비 26,786 29,178 △2,392

01 사무관리비 21,536 23,928 △2,392

  ○1 일반수용비                14,580             16,200          △1,620

    ▷부서운영수용비                10,800             12,000          △1,200

    ▷레이져프린터 토너드럼                 3,780              4,200            △420

  ○5 급량비                 6,956              7,728            △772

    ▷야간.휴일근무                 6,956              7,728            △772

  경정 10,800,000원

  경정 3,780,000원

  경정 6,956,000원

202 여비 14,040 15,600 △1,560

01 국내여비 14,040 15,600 △1,560

  ○기본업무수행여비                14,040             15,600          △1,560  경정 14,040,000원


